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Záverečný účet obce za rok 2016
1. Rozpočet obce na rok 2016 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Kapitálový rozpočet bol pokrytý príjmovými finančnými operáciami. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25.2.2016 uznesením č.13/2016

Rozpočet bol zmenený štyrikrát:

· prvá zmena   schválená dňa 21.7.2016 uznesením č. 50/2016, rozp.opatrenie č.1

· druhá zmena schválená dňa 21.7.2016 uznesením č. 50/2016, rozp.opatrenie č.2

· tretia zmena  schválená dňa 24.11.2016 uznesením č. 82/2016, rozp.opatrenie č.3

· štvrtá zmena schválená dňa 24.11.2016 uznesením č. 82/2016, rozp.opatrenie č.4

Rozpočet obce k 31.12.2016 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	759 625
	1 041 449,82

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	611 931
	636 677,82

	Kapitálové príjmy
	0
	257 078

	Finančné príjmy
	147 694
	147 694

	Výdavky celkom
	759 625
	1 041 449,82

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	611 931
	636 677,82

	Kapitálové výdavky
	147 694
	404 772

	Finančné výdavky
	0
	0

	Rozpočtové hospodárenie obce
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	1 041 449,82
	1 027 656,69
	98,67


Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 041 449,82 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 1 0287 656,69 EUR, čo predstavuje  98,67 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	636 677,82
	664 818,47
	104,42


Z rozpočtovaných bežných príjmov 636 677,82 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 664 818,47 EUR, čo predstavuje  104,42 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	439 552,00
	461 753,74
	105,05


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 388 265 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 412 337,15 EUR, čo predstavuje plnenie na 106,20 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 16 107 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 14 436,92 EUR, čo predstavuje plnenie na 89,63 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 6 602,51 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 7 834,41 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z pozemkov v sume 270,24  EUR, pohľadávky na dani zo stavieb v sume 1 705,50  EUR. 

Daň za psa  
Z rozpočtovaných 897 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 850,02 EUR, čo predstavuje plnenie na 94,76 % plnenie. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky  v sume 29,70 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 100 EUR bol k 31.12.2016 príjem vo výške 75 EUR, čo predstavuje plnenie na 75 %. 

Daň za nevýherné hracie prístroje 
Rozpočet bol vo výške 150 EUR, plnenie vo výške 90,98 EUR, čo predstavuje plnenie na 60,65%

Daň za ubytovanie
Z rozpočtovaných 33 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 44,10 EUR, čo predstavuje plnenie na 133,64 % plnenie. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Obec počítala s rozpočtom 34 000 EUR, plnenie k 31.12.2016 bolo vo výške 33 919,57 EUR, je to plnenie na 99,43 %.  Obec eviduje pohľadávku vo výške 3 061,85 EUR. 
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	50 300,00
	52 434,54
	104,24


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 23 770 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 21 448,24 EUR, čo je 90,23 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 13 554,13 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 7 894,11 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 26 530 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 30 986,30 EUR, čo je 116,79 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	2 340,00
	2 946,04
	125,90


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 340 EUR, bol skutočný príjem vo výške 2 946,04 EUR, čo predstavuje 125,90 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 
d) prijaté granty a transfery
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	144 485,82
	147 684,15
	102,21


Z rozpočtovaných grantov a transferov 144 485,82 EUR bol skutočný príjem vo výške 147 684,15 EUR, čo predstavuje 102,21.% plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	ÚPSVaR
	10 991,27
	Šanca na zamestnanie, aktivačná činnosť, dobrovoľnícka služba

	Okresný úrad Trenčín
	2 821,00
	Na výchovu a vzdelávanie pre materské školy

	Okresný úrad Trenčín
	111 987,00
	Normatívne príspevky pre základné školu na bežné výdavky 

	Okresný úrad Trenčín
	4 752,00
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – škola v prírode

	Okresný úrad Trenčín
	1 432,20
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – výchovno vzdelávacie poukazy

	Okresný úrad Trenčín
	1 966,00
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – dopravné

	Okresný úrad Trenčín
	33,00
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – učebnice

	ÚPSVaR
	24,96
	Pre deti v hmotnej núdzi na stravu 

	Okresný úrad Považská Bystrica
	1 400,26
	Voľby do NR SR 

	Okresný úrad Trenčín
	195,55
	Pre skladníka CO

	Ministerstvo vnútra SR
	12,20
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek registra adries

	Ministerstvo vnútra SR
	475,20
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek hlásenia pobytu občanov

	Ministerstvo vnútra SR
	3 001,00
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek matriky 

	Okresný úrad Trenčín
	34,92
	Pre úsek vojnových hrobov

	Okresný úrad Trenčín
	134,69
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek životného prostredia

	Lekári a obce
	2 913,80
	Na chod zdravotného strediska

	Rodičia detí MŠ 
	280,00
	Na maliarsky krúžok

	Rodičia detí ZŠ
	357,60
	Na dopravu pre deti v škole v prírode

	Trenčiansky samosprávny kraj
	500,00
	2. ročník Medzinárodného festivalu dychových hudieb „Za vysokú horu“

	Sponzorský príspevok
	2 785,00
	2. ročník Medzinárodného festivalu dychových hudieb „Za vysokú horu“


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	257 078,00
	307 678,00
	119,68


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 257 078 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 307 678 EUR, čo predstavuje  119,68 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 600 EUR, príjem bol z predaja požiarneho auta. 
Granty a transfery

Z rozpočtovaných 257 078 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 307 078 EUR, čo predstavuje 119,45 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Okresný úrad Trenčín
	50 000,00
	Kapitálový transfer – odstránenie havarijného stavu – strecha základnej školy 

	Environmentálny fond
	200 000,00
	Kapitálový transfer na výstavbu kanalizácie v lokalite Lúky

	Environmentálny fond
	57 078,00 
	Kapitálový transfer na výstavbu vodovodu v lokalite Lúky


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	147 694
	55 160,22
	37,35


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 147 694 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 55 160,22 EUR, čo predstavuje  37,35 % plnenie. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 30/2016 zo dňa 26.5.2016 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 64 554,91 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 55 160,22 EUR. V roku 2016 boli použité:

Spoluúčasť na stavbu kanalizácie  10 526,32 EUR a vodovodu 3 0004,11 EUR v lokalite Lúky, strechu PO Prečín 6 055,20 EUR, parkovisko DS Zem. Závada 2 876,37 EUR, rekonštrukcia MK pri Ihrisku 23 968,80 EUR, rozšírenie MR Ohrádky a Lúky 2 636,03 EUR, rekonštrukcia fasády budovy Základnej školy 5 324,75 EUR, doplatok na kvalitnejší plech DS Prečín 768,64 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.    
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	1 041 449,82
	869 004,61
	83,44


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 041 449,82 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 869 004,61 EUR, čo predstavuje  83,44 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky  (bez mimorozpočtových)
	 Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	636 677,82
	542 236,14
	85,17


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 636 677,82 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 542 236,14 EUR, čo predstavuje  85,17 % čerpanie. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 240 144,82 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 235 326,49 EUR, čo je 97,99
 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky,  aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva. 

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 82 983 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 83 865,31 EUR, čo je 101,06 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 286 627 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 203 668,74 EUR, čo je 78,74 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce,  ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 26 923 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 19 375,60 EUR, čo predstavuje 71,96 % čerpanie.
2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2016 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	404 772
	326 768,47
	80,73


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 404 772 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 326 768,47 EUR, čo predstavuje  80,73 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Rekonštrukcia strechy požiarnej zbrojnice Prečín 
Z rozpočtovaných  6 500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 6 055,20EUR, čo predstavuje 93,16 % čerpanie. 
b) Rekonštrukcia miestnych komunikácii
Z rozpočtovaných  82 017 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 23 968,80 EUR, čo predstavuje 29,22 % čerpanie. 

c) Výstavba kanalizácie v lokalite Lúky
Z rozpočtovaných  219 055 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 219 579,96 EUR, čo predstavuje 100,24 % čerpanie. 

d) Výstavba vodovodu v lokalite Lúky
Z rozpočtovaných  60 082 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 60 082,11 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

e) Predĺženie verejného osvetlenia
Z rozpočtovaných  3 700 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 4 650,61 EUR, čo predstavuje 125,69 % čerpanie. 

f) KD osvetlenie dvora
Z rozpočtovaných  0 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 826 EUR, čo predstavuje 826 % čerpanie. 

g) Predĺženie miestneho rozhlasu, rekonštrukcia TKR
Z rozpočtovaných  10 500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 2 636,03 EUR, čo predstavuje 25,11 % čerpanie. 

h) Parkovisko ZZ, DS Prečín - strecha
Z rozpočtovaných  3 468 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 3 645,01 EUR, čo predstavuje 105,10 % čerpanie. 

i) Rekonštrukcia Základná škola
Z rozpočtovaných  0 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 5 324,75 EUR, 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	664 818,47

	z toho : bežné príjmy obce 
	664 818,47

	             bežné príjmy RO
	0,00

	Bežné výdavky spolu
	542 236,14

	z toho : bežné výdavky  obce 
	542 236,14

	             bežné výdavky  RO
	0,00

	Bežný rozpočet
	122 582,33

	Kapitálové  príjmy spolu
	307 678,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	307 678,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	326 768,47

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	326 768,47

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-19 090,47

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	103 491,86

	Vylúčenie z prebytku 
	52 577,93

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	50 913,93

	Príjmové finančné operácie 
	55 160,22

	Výdavkové finančné operácie
	0,00

	Rozdiel finančných operácií
	55 160,22

	Príjmy spolu  
	1 027 656,69

	VÝDAVKY SPOLU
	869 004,61

	Hospodárenie obce 
	158 652,08

	Vylúčenie z prebytku
	52 577,93

	Upravené hospodárenie obce
	106 074,15


Prebytok rozpočtu v sume 158 562,08 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 52 577,93 EUR  navrhujeme použiť na:



·  tvorbu rezervného fondu
106 074,15  EUR 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 157 089,26 EUR, navrhujeme použiť na :

· tvorbu rezervného fondu
157 089,26 EUR 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  2 577,93 EUR, a to na : 

· prenesený výkon v oblasti školstva v sume  49,20 EUR ( dopravné)
· prenesený výkon v oblasti školstva v sume  2 528,73 EUR ( bežné výdavky )

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 50 000,00 EUR, a to na :

· rekonštrukciu strechy ZŠ  50 000,00 EUR

3. Tvorba a použitie prostriedkov fondov
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016 
	147 694,57

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	64 554,91

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	0,00

	                - z finančných operácií
	0,00

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.50/2016 zo dňa 21.7.2016 obstaranie kanalizácia Lúky – spoluúčasť obce 10 526,32     

- uznesenie č.81/2016 zo dňa 24.11.2016 obstaranie vodovod Lúky 3004,11, strecha PO 6055,20, parkovisko ZZ 2876,37, MK pri ihrisku 23968,80, MR Ohrádky, Lúky 2 636,03, fasáda ZŠ 5324,75, DS Prečín strecha dopl 768,64  
	55 160,22

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2016
	157 089,26


Peňažný fond obec nevytvára peňažný fond
Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016
	317,23 

	Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                   
	3 042,19

	               - ostatné prírastky
	0,00    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	847,80  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	  0,00 

	               - dopravné                          
	0,00 

	               - ostatné úbytky                                               
	2 187,90   

	KZ k 31.12.2016
	323,72


Fond prevádzky, údržby a opráv 

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p. 
Fond rozvoja bývania 

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.

4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2016  v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Majetok spolu
	1 336 905,14
	1 698 839,01

	Neobežný majetok spolu
	1 107 330,46


	1 360 145,05

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	5 655,00
	4 587,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	921 176,98
	1 175 059,57

	Dlhodobý finančný majetok
	180 498,48
	180 498,48

	Obežný majetok spolu
	227 128,61
	335 791,35

	z toho :
	
	

	Zásoby
	723,05
	751,59

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	265,64

	Krátkodobé pohľadávky 
	4 660,63
	9 832,94

	Finančné účty 
	221 744,93
	324 941,18

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	2 446,07
	2 902,61


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2016 v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	
	

	Vlastné imanie 
	1 336 905,14
	1 698 839,01

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	817 045,82
	906 875,98

	Záväzky
	39 097,37
	89 460,38

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	500,00
	500,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	52 843,77

	Dlhodobé záväzky
	525,45
	579,66

	Krátkodobé záväzky
	38 071,92
	35 536,95

	Bankové úvery a výpomoci
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	480 761,95
	702 502,65


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 – obec nemá úver 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií obec nemá zriadené príspevkové organizácie 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	FK TJ Partizán Prečín , bežné výdavky
	4 200,00
	4 200,00
	0,00

	SZZP Domaniža, bežné výdavky
	165,00
	165,00
	0,00

	
	
	
	


K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti obec nemá zriadenú živnosť na podnikanie
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám obec mená zriadenú rozpočtovú organizáciu
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

b) obec mená zriadenú príspevkovú organizáciu

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: obec nemá založenú právnickú osobu 
c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	ÚPSVaR
	Šanca na zamestnanie, aktivačná činnosť, dobrovoľná služba
	10 991,27
	10 991,27
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Na výchovu a vzdelávanie pre materské školy
	2 821,00
	2 821,00
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Normatívne príspevky pre základné školu na bežné výdavky 
	111 987,00
	109 458,07
	2 528,93

	Okresný úrad Trenčín
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – škola v prírode
	4 752,00
	4 752,00
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – výchovno vzdelávacie poukazy
	1 432,20
	1 432,20
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – dopravné
	1 966,00
	1 916,80
	49,20

	Okresný úrad Trenčín
	Nenormatívne fin.prostriedky pre ZŠ – učebnice
	33,00
	33,00
	0,00

	ÚPSVaR
	Pre deti v hmotnej núdzi na stravu 
	24,96
	24,96
	0,00

	Okresný úrad Považská Bystrica
	Voľby do NR SR 
	1 400,26
	1 400,26
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Pre skladníka CO
	195,55
	195,55
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek registra adries
	12,20
	12,20
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek hlásenia pobytu občanov
	475,20
	475,20
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek matriky 
	3 001,00
	3 001,00
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Pre úsek vojnových hrobov
	34,92
	34,92
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Prenesený výkon štátnej správy – úsek životného prostredia
	134,69
	134,69
	0,00

	Okresný úrad Trenčín
	Kapitálový transfer – odstránenie havarijného stavu – strecha základnej školy 
	50 000,00
	0,00
	50 000

	Lekári a obce
	Na chod zdravotného strediska
	2 913,80
	2 913,80
	0,00

	Rodičia detí MŠ 
	Na maliarsky krúžok
	280,00
	280,00
	0,00

	Rodičia detí ZŠ
	Na dopravu pre deti v škole v prírode
	357,60
	357,60
	0,00

	Trenčiansky samosprávny kraj
	2. ročník Medzinárodného festivalu dychových hudieb „Za vysokú horu“
	500,00
	500,00
	0,00

	Sponzorský príspevok
	2. ročník Medzinárodného festivalu dychových hudieb „Za vysokú horu“
	2 785,00
	2 785,00
	0,00


d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environmentálny fond
	Kapitálový transfer na výstavbu kanalizácie v lokalite Lúky
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Environmentálny fond
	Kapitálový transfer na výstavbu vodovodu v lokalite Lúky
	57 078,00 €
	57 078,00
	0,00


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí –
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obec Jasenica 
	11 002,39
	11 002,39
	0,00

	
	
	
	


	Obec 
	Suma prijatých
finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obec Počarová 
	84,20
	84,20
	0,00

	Obec Bodiná
	533,04
	533,04
	0,00


f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Trenčiansky samosprávny kraj 
	500,00
	500,00
	0,00

	
	
	
	


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Obec netvorí programový rozpočet 

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2016.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2016.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 106 074,15 EUR.
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